
   
 

1 

 

 

 

AGLI ATTI 

AI DOCENTI INTERESSATI 

 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, garantendo 

pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM per lo svolgimento di attività co-curricolari, come potenziamento delle attività svolte al di fuori 

dell’orario scolastico da gruppi di studentesse e studenti che intendano approfondire tali discipline 

e 

Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento 

delle famiglie 

CUP: H74D23002200006 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-34430   

Titolo del Progetto: LA SCUOLA - UN PASSAPORTO PER IL FUTURO 

 

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER N. 8 DOCENTI ESPERTI PER N. 8 PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E DI TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E  

ALLE CARRIERE STEM ANCHE CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE – DM 65/2023 - Prot. n. 10575 

del 22/10/2024 





   
 

2 

 

 

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI N. 8 INCARICHI INTERNI PER 

DOCENTI ESPERTI – N. 7 DOCENTI ESPERTI PER PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE STEM E N. 1 DOCENTE ESPERTO PER UN PERCORSO DI TUTORAGGIO PER 

L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM ANCHE CON IL COINVOLGIMENTO DELLE 

FAMIGLIE – DM 65/2023  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 10525 del 21/10/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio delle 

procedure di selezione interna per il conferimento di n. 8 INCARICHI PER N. 7 DOCENTI ESPERTI PER N. 7 

PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E N. 1 DOCENTE ESPERTO PER 

UN PERCORSO DI TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM ANCHE CON IL 

COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 10575 pubblicato in data 22.10.2024; 

VISTO il Decreto Prot. n. 11222 del 06/11/2024, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

di valutazione per il conferimento di n. 8 INCARICHI PER N. 7 DOCENTI ESPERTI PER N. 7 PERCORSI DI 

FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E N. 1 DOCENTE ESPERTO PER UN PERCORSO 

DI TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM ANCHE CON IL COINVOLGIMENTO 

DELLE FAMIGLIE; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute Prot. n. 11310 del 

07/11/2024, 

DISPONE 

relativamente all’Avviso di selezione Prot. n. 10575 pubblicato in data 22.10.2024, la pubblicazione della 

GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di n. 8 INCARICHI PER N. 7 DOCENTI ESPERTI PER N. 7 

PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E N. 1 DOCENTE ESPERTO 

PER UN PERCORSO DI TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM ANCHE CON 

IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE. 

 

Di seguito si pubblicano le tabelle di valutazione ed attribuzione dei punteggi 

relativamente alle candidature pervenute: 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

3 

 

 

 
TITOLI VALUTABILI DELLA CANDIDATA PROF.SSA ALBANESE ANNA INCORONATA 

 

 
 

 
 

 
Punteggio 

da compilare a cura della 
commissione 

 
A1. LAUREA  
(vecchio ordinamento o  magistrale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 15 

100/110 punti 13 
80/99 punti 12 
60/79 punti 11 

 
12 
 
 
 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa 
al punto A1) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 10 

100/110 punti 8 
80/99 punti 7 
60/79 punti 6 

 

A3. SECONDA LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale o 
triennale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

5  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti 
A1 - A2 e A3) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

 
2 

 

A5. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO DELLA 
DISCIPLINA RICHIESTA (prerequisito 
necessario per il conferimento 
dell’incarico ove richiesto) 

 
SI 

B1. Competenze I.C.T. 
certificate riconosciute dal MIM 

Max 1 cert. 3 p. 
3 
 

B2. Competenze linguistiche 
certificate 

Max 1 cert. 3 p. 
3 
 

B3. Master di 1°/2° livello o 
corso di perfezionamento da 
1500 ore 

Max 1 cert. 3 p. 
3 
 

C1. Esperienze di 
facilitatore/valutatore nei progetti 
finanziati da fondi europei 

2 p. per a.s. Max 10 p. 
10 

 

C2. Esperienze di esperto nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
6 
 

C3. Esperienze di tutor nei progetti 
finanziati da fondi  europei 

  1 p. per a.s. Max 6 p. 
6 
 

C4. Esperienze di progettista nei 
progetti finanziati da 
fondi europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
4 
 

C5. Esperienze di collaudatore 
nei progetti finanziati da fondi 
europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
1 
 

C6. Partecipazioni a gruppi 
interni di lavoro alla scuola: NIV 
– GLI - PNRR … 

1 p. per anno Max 6 p. 
6 
 

C7. Componente staff di 
presidenza: collaboratori del D.S. 
e FF.SS 

1 p. per anno Max 6 p. 
6 
 



   
 

4 

 

 

C8. Animatore Digitale 1 p. per anno Max 6 p.  

C9. Componenti del Team 
Digitale 

1 p. per anno Max 6 p. 
6 
 

C10. Responsabile certificazioni 
informatiche 

1 p. per anno Max 6 p. 
4 
 

C11. Responsabile certificazioni 
linguistiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C12. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di formatore dei docenti 
(min. 25 
ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p.  

C13. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di 
discente (min. 25 ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p. 
3 

 

 
PUNTEGGIO TOTALE 

 

 
73 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

5 

 

 

 
TITOLI VALUTABILI DEL CANDIDATO PROF. ALFIERI GIOVANNI VITTORIO 

 

 
 

 
 

Punteggio 
da compilare a cura della 

commissione 

 
A1. LAUREA  
(vecchio ordinamento o  magistrale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 15 

100/110 punti 13 
80/99 punti 12 
60/79 punti 11 

 
13 
 
 
 
 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa 
al punto A1) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 10 

100/110 punti 8 
80/99 punti 7 
60/79 punti 6 

 

A3. SECONDA LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale o 
triennale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

5  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti 
A1 - A2 e A3) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

 
2 

 

A5. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO DELLA 
DISCIPLINA RICHIESTA (prerequisito 
necessario per il conferimento 
dell’incarico ove richiesto) 

 
SI 

B1. Competenze I.C.T. 
certificate riconosciute dal MIM 

Max 1 cert. 3 p.  

B2. Competenze linguistiche 
certificate 

Max 1 cert. 3 p.  

B3. Master di 1°/2° livello o 
corso di perfezionamento da 
1500 ore 

Max 1 cert. 3 p.  

C1. Esperienze di 
facilitatore/valutatore nei progetti 
finanziati da fondi europei 

2 p. per a.s. Max 10 p.  

C2. Esperienze di esperto nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
2 
 

C3. Esperienze di tutor nei progetti 
finanziati da fondi  europei 

  1 p. per a.s. Max 6 p.  

C4. Esperienze di progettista nei 
progetti finanziati da 
fondi europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C5. Esperienze di collaudatore 
nei progetti finanziati da fondi 
europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C6. Partecipazioni a gruppi 
interni di lavoro alla scuola: NIV 
– GLI - PNRR … 

1 p. per anno Max 6 p.  

C7. Componente staff di 
presidenza: collaboratori del D.S. 
e FF.SS 

1 p. per anno Max 6 p.  



   
 

6 

 

 

C8. Animatore Digitale 1 p. per anno Max 6 p.  

C9. Componenti del Team 
Digitale 

1 p. per anno Max 6 p.  

C10. Responsabile certificazioni 
informatiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C11. Responsabile certificazioni 
linguistiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C12. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di formatore dei docenti 
(min. 25 
ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p.  

C13. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di 
discente (min. 25 ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p.  

 
PUNTEGGIO TOTALE 

 

 
15 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

7 

 

 

 
TITOLI VALUTABILI DELLA CANDIDATA PROF.SSA CRISTINO MARIA GRAZIA 

 

 
 

 
 

Punteggio 
da compilare a cura della 

commissione 

 
A1. LAUREA  
(vecchio ordinamento o  magistrale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 15 

100/110 punti 13 
80/99 punti 12 
60/79 punti 11 

 
13 
 
 
 
 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa 
al punto A1) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 10 

100/110 punti 8 
80/99 punti 7 
60/79 punti 6 

 

A3. SECONDA LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale o 
triennale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

5  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti 
A1 - A2 e A3) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

 
2 

 

A5. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO DELLA 
DISCIPLINA RICHIESTA (prerequisito 
necessario per il conferimento 
dell’incarico ove richiesto) 

 
SI 

B1. Competenze I.C.T. 
certificate riconosciute dal MIM 

Max 1 cert. 3 p. 
3 
 

B2. Competenze linguistiche 
certificate 

Max 1 cert. 3 p. 
3 
 

B3. Master di 1°/2° livello o 
corso di perfezionamento da 
1500 ore 

Max 1 cert. 3 p. 
3 
 

C1. Esperienze di 
facilitatore/valutatore nei progetti 
finanziati da fondi europei 

2 p. per a.s. Max 10 p.  

C2. Esperienze di esperto nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
1 
 

C3. Esperienze di tutor nei progetti 
finanziati da fondi  europei 

  1 p. per a.s. Max 6 p. 
1 
 

C4. Esperienze di progettista nei 
progetti finanziati da 
fondi europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C5. Esperienze di collaudatore 
nei progetti finanziati da fondi 
europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C6. Partecipazioni a gruppi 
interni di lavoro alla scuola: NIV 
– GLI - PNRR … 

1 p. per anno Max 6 p. 
6 
 

C7. Componente staff di 
presidenza: collaboratori del D.S. 
e FF.SS 

1 p. per anno Max 6 p.  



   
 

8 

 

 

C8. Animatore Digitale 1 p. per anno Max 6 p.  

C9. Componenti del Team 
Digitale 

1 p. per anno Max 6 p.  

C10. Responsabile certificazioni 
informatiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C11. Responsabile certificazioni 
linguistiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C12. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di formatore dei docenti 
(min. 25 
ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p.  

C13. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di 
discente (min. 25 ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p. 
3 

 

 
PUNTEGGIO TOTALE 

 

 
33 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

9 

 

 

 
TITOLI VALUTABILI DEL CANDIDATO PROF. DEL PICCOLO GIANLUCA 

 

 
 

 
 

Punteggio 
da compilare a cura della 

commissione 

 
A1. LAUREA  
(vecchio ordinamento o  magistrale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 15 

100/110 punti 13 
80/99 punti 12 
60/79 punti 11 

 
13 
 
 
 
 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa 
al punto A1) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 10 

100/110 punti 8 
80/99 punti 7 
60/79 punti 6 

 

A3. SECONDA LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale o 
triennale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

5  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti 
A1 - A2 e A3) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

 
2 

 

A5. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO DELLA 
DISCIPLINA RICHIESTA (prerequisito 
necessario per il conferimento 
dell’incarico ove richiesto) 

 
SI 

B1. Competenze I.C.T. 
certificate riconosciute dal MIM 

Max 1 cert. 3 p.  

B2. Competenze linguistiche 
certificate 

Max 1 cert. 3 p. 
3 

 

B3. Master di 1°/2° livello o 
corso di perfezionamento da 
1500 ore 

Max 1 cert. 3 p.  

C1. Esperienze di 
facilitatore/valutatore nei progetti 
finanziati da fondi europei 

2 p. per a.s. Max 10 p.  

C2. Esperienze di esperto nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
2 
 

C3. Esperienze di tutor nei progetti 
finanziati da fondi  europei 

  1 p. per a.s. Max 6 p. 
3 
 

C4. Esperienze di progettista nei 
progetti finanziati da 
fondi europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
1 
 

C5. Esperienze di collaudatore 
nei progetti finanziati da fondi 
europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
1 
 

C6. Partecipazioni a gruppi 
interni di lavoro alla scuola: NIV 
– GLI - PNRR … 

1 p. per anno Max 6 p. 0 

C7. Componente staff di 
presidenza: collaboratori del D.S. 
e FF.SS 

1 p. per anno Max 6 p. 0 



   
 

10 

 

 

C8. Animatore Digitale 1 p. per anno Max 6 p.  

C9. Componenti del Team 
Digitale 

1 p. per anno Max 6 p.  

C10. Responsabile certificazioni 
informatiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C11. Responsabile certificazioni 
linguistiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C12. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di formatore dei docenti 
(min. 25 
ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p.  

C13. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di 
discente (min. 25 ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p. 
1 

 

 
PUNTEGGIO TOTALE 

 
24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

11 

 

 

 
TITOLI VALUTABILI DELLA CANDIDATA PROF.SSA MANZARO MIRELLA MARTINA 

 

 
 

 
 

Punteggio 
da compilare a cura della 

commissione 

 
A1. LAUREA  
(vecchio ordinamento o  magistrale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 15 

100/110 punti 13 
80/99 punti 12 
60/79 punti 11 

 
15 
 
 
 
 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa 
al punto A1) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 10 

100/110 punti 8 
80/99 punti 7 
60/79 punti 6 

 

A3. SECONDA LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale o 
triennale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

5  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti 
A1 - A2 e A3) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

 
2 

 

A5. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO DELLA 
DISCIPLINA RICHIESTA (prerequisito 
necessario per il conferimento 
dell’incarico ove richiesto) 

 
SI 

B1. Competenze I.C.T. 
certificate riconosciute dal MIM 

Max 1 cert. 3 p. 
3 

 

B2. Competenze linguistiche 
certificate 

Max 1 cert. 3 p. 
3 

 

B3. Master di 1°/2° livello o 
corso di perfezionamento da 
1500 ore 

Max 1 cert. 3 p. 
3 
 

C1. Esperienze di 
facilitatore/valutatore nei progetti 
finanziati da fondi europei 

2 p. per a.s. Max 10 p.  

C2. Esperienze di esperto nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
1 
 

C3. Esperienze di tutor nei progetti 
finanziati da fondi  europei 

  1 p. per a.s. Max 6 p.  

C4. Esperienze di progettista nei 
progetti finanziati da 
fondi europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C5. Esperienze di collaudatore 
nei progetti finanziati da fondi 
europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C6. Partecipazioni a gruppi 
interni di lavoro alla scuola: NIV 
– GLI - PNRR … 

1 p. per anno Max 6 p. 
6 
 

C7. Componente staff di 
presidenza: collaboratori del D.S. 
e FF.SS 

1 p. per anno Max 6 p. 
6 

 



   
 

12 

 

 

C8. Animatore Digitale 1 p. per anno Max 6 p.  

C9. Componenti del Team 
Digitale 

1 p. per anno Max 6 p.  

C10. Responsabile certificazioni 
informatiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C11. Responsabile certificazioni 
linguistiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C12. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di formatore dei docenti 
(min. 25 
ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p.  

C13. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di 
discente (min. 25 ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p. 
3 

 

 
PUNTEGGIO TOTALE 

 

 
40 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

13 

 

 

 
TITOLI VALUTABILI DELLA CANDIDATA PROF.SSA MATARANTE PAOLA 

 

 
 

 
 

Punteggio 
da compilare a cura della 

commissione 

 
A1. LAUREA  
(vecchio ordinamento o  magistrale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 15 

100/110 punti 13 
80/99 punti 12 
60/79 punti 11 

 
13 
 
 
 
 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa 
al punto A1) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 10 

100/110 punti 8 
80/99 punti 7 
60/79 punti 6 

 

A3. SECONDA LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale o 
triennale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

5 
5 

 

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti 
A1 - A2 e A3) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

 
2 

 

A5. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO DELLA 
DISCIPLINA RICHIESTA (prerequisito 
necessario per il conferimento 
dell’incarico ove richiesto) 

 
SI 

B1. Competenze I.C.T. 
certificate riconosciute dal MIM 

Max 1 cert. 3 p. 
3 

 

B2. Competenze linguistiche 
certificate 

Max 1 cert. 3 p. 
3 

 

B3. Master di 1°/2° livello o 
corso di perfezionamento da 
1500 ore 

Max 1 cert. 3 p. 
3 

 

C1. Esperienze di 
facilitatore/valutatore nei progetti 
finanziati da fondi europei 

2 p. per a.s. Max 10 p.  

C2. Esperienze di esperto nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
2 

 

C3. Esperienze di tutor nei progetti 
finanziati da fondi  europei 

  1 p. per a.s. Max 6 p. 
3 

 

C4. Esperienze di progettista nei 
progetti finanziati da 
fondi europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C5. Esperienze di collaudatore 
nei progetti finanziati da fondi 
europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C6. Partecipazioni a gruppi 
interni di lavoro alla scuola: NIV 
– GLI - PNRR … 

1 p. per anno Max 6 p. 
1 

 

C7. Componente staff di 
presidenza: collaboratori del D.S. 
e FF.SS 

1 p. per anno Max 6 p. 
3 

 



   
 

14 

 

 

C8. Animatore Digitale 1 p. per anno Max 6 p.  

C9. Componenti del Team 
Digitale 

1 p. per anno Max 6 p.  

C10. Responsabile certificazioni 
informatiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C11. Responsabile certificazioni 
linguistiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C12. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di formatore dei docenti 
(min. 25 
ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p.  

C13. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di 
discente (min. 25 ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p. 
3 

 

 
PUNTEGGIO TOTALE 

 

 
39 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

15 

 

 

 
TITOLI VALUTABILI DELLA CANDIDATA PROF.SSA RUSSI MARIA RITA ANNA 

 

 
 

 
 

Punteggio 
da compilare a cura della 

commissione 

 
A1. LAUREA  
(vecchio ordinamento o  magistrale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 15 

100/110 punti 13 
80/99 punti 12 
60/79 punti 11 

 
12 
 
 
 
 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa 
al punto A1) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 10 

100/110 punti 8 
80/99 punti 7 
60/79 punti 6 

 

A3. SECONDA LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale o 
triennale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

5  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti 
A1 - A2 e A3) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

 
2 

 

A5. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO DELLA 
DISCIPLINA RICHIESTA (prerequisito 
necessario per il conferimento 
dell’incarico ove richiesto) 

 
SI 

B1. Competenze I.C.T. 
certificate riconosciute dal MIM 

Max 1 cert. 3 p. 
3 
 

B2. Competenze linguistiche 
certificate 

Max 1 cert. 3 p.  

B3. Master di 1°/2° livello o 
corso di perfezionamento da 
1500 ore 

Max 1 cert. 3 p.  

C1. Esperienze di 
facilitatore/valutatore nei progetti 
finanziati da fondi europei 

2 p. per a.s. Max 10 p.  

C2. Esperienze di esperto nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
3 
 

C3. Esperienze di tutor nei progetti 
finanziati da fondi  europei 

  1 p. per a.s. Max 6 p.  

C4. Esperienze di progettista nei 
progetti finanziati da 
fondi europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C5. Esperienze di collaudatore 
nei progetti finanziati da fondi 
europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C6. Partecipazioni a gruppi 
interni di lavoro alla scuola: NIV 
– GLI - PNRR … 

1 p. per anno Max 6 p. 
6 
 

C7. Componente staff di 
presidenza: collaboratori del D.S. 
e FF.SS 

1 p. per anno Max 6 p.  



   
 

16 

 

 

C8. Animatore Digitale 1 p. per anno Max 6 p.  

C9. Componenti del Team 
Digitale 

1 p. per anno Max 6 p.  

C10. Responsabile certificazioni 
informatiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C11. Responsabile certificazioni 
linguistiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C12. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di formatore dei docenti 
(min. 25 
ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p.  

C13. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di 
discente (min. 25 ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p. 
3 

 

 
PUNTEGGIO TOTALE 

 

 
27 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

17 

 

 

 
TITOLI VALUTABILI DELLA CANDIDATA PROF.SSA VALENTE ROBERTA 

 

 
 

 
 

Punteggio 
da compilare a cura della 

commissione 

 
A1. LAUREA  
(vecchio ordinamento o  magistrale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 15 

100/110 punti 13 
80/99 punti 12 
60/79 punti 11 

 
13 
 
 
 
 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa 
al punto A1) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 10 

100/110 punti 8 
80/99 punti 7 
60/79 punti 6 

 

A3. SECONDA LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale o 
triennale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

5  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti 
A1 - A2 e A3) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

 
2 

 

A5. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO DELLA 
DISCIPLINA RICHIESTA (prerequisito 
necessario per il conferimento 
dell’incarico ove richiesto) 

 
SI 

B1. Competenze I.C.T. 
certificate riconosciute dal MIM 

Max 1 cert. 3 p. 
3 
 

B2. Competenze linguistiche 
certificate 

Max 1 cert. 3 p.  

B3. Master di 1°/2° livello o 
corso di perfezionamento da 
1500 ore 

Max 1 cert. 3 p.  

C1. Esperienze di 
facilitatore/valutatore nei progetti 
finanziati da fondi europei 

2 p. per a.s. Max 10 p.  

C2. Esperienze di esperto nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
5 

 

C3. Esperienze di tutor nei progetti 
finanziati da fondi  europei 

  1 p. per a.s. Max 6 p. 
3 
 

C4. Esperienze di progettista nei 
progetti finanziati da 
fondi europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C5. Esperienze di collaudatore 
nei progetti finanziati da fondi 
europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p. 0 

C6. Partecipazioni a gruppi 
interni di lavoro alla scuola: NIV 
– GLI - PNRR … 

1 p. per anno Max 6 p.  

C7. Componente staff di 
presidenza: collaboratori del D.S. 
e FF.SS 

1 p. per anno Max 6 p.  



   
 

18 

 

 

C8. Animatore Digitale 1 p. per anno Max 6 p. 
 

0 

C9. Componenti del Team 
Digitale 

1 p. per anno Max 6 p.  

C10. Responsabile certificazioni 
informatiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C11. Responsabile certificazioni 
linguistiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C12. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di formatore dei docenti 
(min. 25 
ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p.  

C13. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di 
discente (min. 25 ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p. 
2 

 

 
PUNTEGGIO TOTALE 

 
26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

19 

 

 

 
TITOLI VALUTABILI DELLA CANDIDATA PROF.SSA VETRITTI ROBERTA 

 

 
 

 
 

Punteggio 
da compilare a cura della 

commissione 

 
A1. LAUREA  
(vecchio ordinamento o  magistrale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 15 

100/110 punti 13 
80/99 punti 12 
60/79 punti 11 

 
12 
 
 
 
 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa 
al punto A1) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

110/110 e LODE 
punti 10 

100/110 punti 8 
80/99 punti 7 
60/79 punti 6 

 

A3. SECONDA LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale o 
triennale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

5  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti 
A1 - A2 e A3) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

 
2 

 

A5. ABILITAZIONE 
ALL’INSEGNAMENTO DELLA 
DISCIPLINA RICHIESTA (prerequisito 
necessario per il conferimento 
dell’incarico ove richiesto) 

 
SI 

B1. Competenze I.C.T. 
certificate riconosciute dal MIM 

Max 1 cert. 3 p. 
3 
 

B2. Competenze linguistiche 
certificate 

Max 1 cert. 3 p.  

B3. Master di 1°/2° livello o 
corso di perfezionamento da 
1500 ore 

Max 1 cert. 3 p. 
3 
 

C1. Esperienze di 
facilitatore/valutatore nei progetti 
finanziati da fondi europei 

2 p. per a.s. Max 10 p.  

C2. Esperienze di esperto nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 p. per a.s. Max 6 p. 
4 
 

C3. Esperienze di tutor nei progetti 
finanziati da fondi  europei 

  1 p. per a.s. Max 6 p. 
3 
 

C4. Esperienze di progettista nei 
progetti finanziati da 
fondi europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C5. Esperienze di collaudatore 
nei progetti finanziati da fondi 
europei/ministeriali 

1 p. per a.s. Max 6 p.  

C6. Partecipazioni a gruppi 
interni di lavoro alla scuola: NIV 
– GLI - PNRR … 

1 p. per anno Max 6 p. 
1 
 

C7. Componente staff di 
presidenza: collaboratori del D.S. 
e FF.SS 

1 p. per anno Max 6 p. 
6 
 



   
 

20 

 

 

C8. Animatore Digitale 1 p. per anno Max 6 p.  

C9. Componenti del Team 
Digitale 

1 p. per anno Max 6 p.  

C10. Responsabile certificazioni 
informatiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C11. Responsabile certificazioni 
linguistiche 

1 p. per anno Max 6 p.  

C12. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di formatore dei docenti 
(min. 25 
ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p.  

C13. Partecipazione a corsi di 
formazione sulla tematica richiesta 
in qualità di 
discente (min. 25 ore per corso) 

1 p. per anno Max 3 p. 
2 

 

 
PUNTEGGIO TOTALE 

 

 
34 

 
 

 

Pertanto, viste le tabelle di sintesi di cui sopra, si perviene alle seguenti GRADUATORIE 

PROVVISORIE, nelle quali si prevede che, a parità di punteggio, abbia la precedenza il docente con 

più anni di servizio nella scuola: 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

ESPERTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI N. 7 PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO  DELLE COMPETENZE STEM – DM 65/2023 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE FINALE 

ALBANESE ANNA INCORONATA ANTONIETTA 73 

MATARANTE PAOLA 39 

VETRITTI ROBERTA 34 

CRISTINO MARIA GRAZIA 33 

RUSSI MARIA RITA ANNA 27 

VALENTE ROBERTA 26 

DEL PICCOLO GIANLUCA 24 

ALFIERI GIOVANNI VITTORIO 15 

 

 

 

 

 



   
 

21 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

ESPERTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI N. 1 PERCORSO DI TUTORAGGIO PER 

L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM ANCHE CON IL COINVOLGIMENTO DELLE 

FAMIGLIE  – DM 65/2023 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE FINALE 

MANZARO MIRELLA MARTINA 40 

 

Gli interessati possono presentare ricorso entro cinque giorni dalla data di pubblicazione del 

presente provvedimento. 

 

 

                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Soccorsa Colangelo 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Via Adda, 2 71016 San Severo (FG)     www.itesfraccacreta.edu.it 
Centralino: 0882/221596 – 221470      Codice scuola: FGTD010004  

Codice fiscale Istituto: 84001490717 

E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

http://www.itesfraccacreta.edu.it/
mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it

		2024-11-07T23:00:09+0100
	MARIA SOCCORSA COLANGELO




